
 

1/2 

V Praze, dne 20. září 2023 

 
 

VOLBY DO RADY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY (Conseil d’Ecole) A DO 

RADY LYCEA (Conseil d’Etablissement) 2022-2023 

 

Elektronické volby zástupců rodičů ve Francouzském lyceu v Praze,  

Pondělí 16. října 2023 

 

V příštím měsíci proběhnou, tak jako každý rok, volby zástupců rodičů do Rady základní a mateřské školy 

(Conseil d’Ecole) a do Rady Lycea (Conseil d’Etablissement). Každá z těchto Rad zasedá nejméně třikrát 

do roka a plní funkci oficiálního orgánu Francouzského lycea s poměrným zastoupením. 

 

Abychom usnadnili hlasování a oslovili co nejvíce voličů, aniž by museli přijít hlasovat do Lycea, budou 

letos všichni rodiče hlasovat přes digitální platformu Pronote  (Nařízení č. 2023-805 ze dne 21. srpna 

2023) 

 

Všem rodičům bude 9. října zaslán automatický e-mail s individuálními přihlašovacími údaji a hesly. 

Zároveň obdrží emailem také návod, který vysvětlí celý postup. Hlasovat online bude možné od pondělí 

16. října v 9.00 hodin do středy 18. října do 16.00 hodin. 

 

Vámi zvolení zástupci rodičů (15 zástupců se volí do Rady základní a mateřské školy a 3 zástupci do Rady 

lycea) Vás budou reprezentovat při všech jejich zasedáních. Tímto způsobem Vám umožní komunikovat 

s vedením školy a učitelským sborem Lycea a získat tak odpovědi na otázky a rozhodnutí týkající se chodu 

školy. Tito Vámi zvolení zástupci mají poradní funkci při rozhodování a při přijímání nových opatření. 

 

Volební právo má každý zákonný zástupce dítěte, které je žákem Francouzského lycea, to vše nezávisle 

na rodinném stavu ani na jeho státní příslušnosti. 

Pozn.: do Rady základní a mateřské školy volí pouze ti rodiče žáků, kteří jsou zapsáni v 1. stupni ZŠ a 

mateřské škole 

Pozn.: do Rady Lycea volí všichni rodiče žáků, kteří jsou zapsáni ve Francouzském lyceu (mateřská škola, 

1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ a gymnázium) 

 

Právo být volen má každý rodič žáka, kromě těch, kteří jsou již členy Rady základní a mateřské školy 

nebo Rady Lycea v jiné funkci, než je zástupce rodičů (vyučující, administrativní pracovník...) 

 

Ředitelka 
  
  
  
   



 

2/2 

Kandidátní listiny mohou předkládat: rodičovské federace nebo svazy, registrovaná rodičovská 

sdružení, dále rodiče, kteří nejsou členy rodičovského sdružení. 

 

Počet jmen na jedné kandidátní listině může být maximálně dvojnásobkem počtu volených zástupců. 

Počet jmen na každé kandidátní listině nesmí být menší než dvě.  

 

Na kandidátních listinách a prohlášeních musí být uvedeno: název federace nebo název sdružení rodičů, 

které kandidátní listinu předkládá, nebo jméno prvního kandidáta v případě kandidátní listiny předložené 

rodiči, kteří nejsou členy sdružení. 

 

Do Rady Lycea (Conseil d‘Etablissement) mohou být voleny pouze ty kandidátní listiny, které jsou složené 

z rodičů žáků v primaire (Maternelle et Elémentaire – MŠ a 1. stupeň ZŠ) a z rodičů žáků v secondaire 

(Collège et Lycée – 2. stupeň ZŠ a gymnázium). 

 

 

 

Céline ALLÂTRE 

Ředitelka  

Francouzské lyceum v Praze 

HARMONOGRAM DATUM 

Rozesílání informací rodičům 
Pátek 22. září 2023 

Emailem + webová stránka  LFP 

Vyvěšení volebních seznamů Pondělí 25. září 2023 

Odevzdání kandidátních listin na sekretariát 
Do pondělí 2. října 2023  

do 17.00 hodin 

Vyvěšení kandidátních listin 
Pondělí 9. října 2023  

Nástěnka + webová stránka LFP 

Zahájení elektronického hlasování 
Pondělí 16. října 2023  

od 9.00 hodin 

Ukončení elektronického hlasování  
Středa 18. října 2023 

v 16.00 hodin 

Oznámení výsledků 
Středa 18. října 2023 

od 18.00 hodin 


